Buton atau Butuni yang merupakan wilayah eks Kerajaan dan Kesultanan memiliki banyak warisan kekayaan adat istiadat dan budaya luhur yang tidak ternilai harganya, nilai-nilai budaya itu diwariskan secara turun temurun dan telah mendarah daging di setiap generasi.

Kedatangan Islam di pulau Buton yang dibawa Syaikh Abdul Wahid kepada Raja Buton Lakilaponto atau Sultan Murhum pada tahun 948 H atau 1541 M membawa corak perubahan baru yang mempengaruhi pola kehidupan masyarakat Buton salah satunya tradisi.² Salah satu kebiasaan yang terwariskan dari zaman kesultanan Buton hingga Islam menjadi agama mayoritas dipulau Buton adalah praktek penyembuhan anak atau dikenal dengan tradisi *pedole-dole*.